

# 貸借対照表

平成 27年 3月31日 現在

(単位:千円)

| 資 産 の 部         |                    | 負 債 の 部            |                    |
|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 科 目             | 金 額                | 科 目                | 金 額                |
| <b>流動資産</b>     | <b>61,930,587</b>  | <b>流動負債</b>        | <b>49,270,979</b>  |
| 現金及び預金          | 3,524,556          | 支払手形               | 2,409,791          |
| 受取手形            | 5,325,279          | 買掛金                | 22,920,312         |
| 電子記録債権          | 4,923,701          | 短期借入金              | 10,700,000         |
| 売掛金             | 33,926,651         | 一年以内返済長期借入金        | 7,922,800          |
| 商 品             | 5,357,082          | リース債務              | 57,470             |
| 未収入金            | 2,330,793          | 未払金                | 2,379,864          |
| 短期貸付金           | 5,384,666          | 未払法人税等             | 2,046,064          |
| 繰延税金資産          | 369,961            | 前受金                | 127,812            |
| その他             | 842,767            | 賞与引当金              | 335,734            |
| 貸倒引当金           | △54,872            | 役員賞与引当金            | 20,040             |
|                 |                    | その他                | 351,087            |
| <b>固定資産</b>     | <b>54,485,868</b>  | <b>固定負債</b>        | <b>30,670,746</b>  |
| <b>有形固定資産</b>   | <b>6,703,110</b>   | 長期借入金              | 25,171,800         |
| 建 物             | 2,809,861          | リース債務              | 447,999            |
| 構 築 物           | 117,037            | 退職給付引当金            | 675,463            |
| 機械装置            | 114,956            | 役員退職慰労引当金          | 193,030            |
| 車両運搬具           | 3,951              | 繰延税金負債             | 3,896,327          |
| 什器備品            | 468,076            | その他                | 286,127            |
| 土 地             | 3,115,102          |                    |                    |
| リース資産           | 74,124             | <b>負 債 合 計</b>     | <b>79,941,725</b>  |
| <b>無形固定資産</b>   | <b>229,410</b>     | <b>純 資 産 の 部</b>   |                    |
| ソフトウェア          | 146,239            | <b>株主資本</b>        | <b>28,198,394</b>  |
| リース資産           | 5,061              | 資本金                | 5,100,000          |
| その他             | 78,109             | 資本剰余金              | 425                |
| <b>投資その他の資産</b> | <b>47,553,347</b>  | 資本準備金              | 425                |
| 投資有価証券          | 32,428,187         | 利益剰余金              | 23,408,017         |
| 関係会社株式          | 8,201,858          | 利益準備金              | 311,510            |
| 関係会社出資金         | 3,748,148          | その他利益剰余金           | 23,096,507         |
| 長期貸付金           | 713,571            | 別途積立金              | 14,022,400         |
| 破産更生債権等         | 132,771            | 繰越利益剰余金            | 9,074,107          |
| 敷金・保証金          | 371,452            | <b>自己株式</b>        | <b>△310,049</b>    |
| 前払年金費用          | 1,528,647          | 評価・換算差額等           | 8,276,336          |
| その他             | 788,885            | その他有価証券評価差額金       | 8,276,336          |
| 貸倒引当金           | △360,174           | <b>純 資 産 合 計</b>   | <b>36,474,730</b>  |
| <b>資 産 合 計</b>  | <b>116,416,456</b> | <b>負 債・純資産 合 計</b> | <b>116,416,456</b> |

# 損益計算書

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月 31日

(単位:千円)

| 科 目          | 金 額       |             |
|--------------|-----------|-------------|
| 売上高          |           | 139,930,066 |
| 売上原価         |           | 129,946,192 |
| 売上総利益        |           | 9,983,874   |
| 販売費及び一般管理費   |           | 7,208,055   |
| 営業利益         |           | 2,775,818   |
| 営業外収益        |           |             |
| 受取利息及び配当金    | 620,856   |             |
| 為替差益         | 922,410   |             |
| その他          | 157,895   | 1,701,162   |
| 営業外費用        |           |             |
| 支払利息         | 415,189   |             |
| 補償金          | 75,736    |             |
| その他          | 98,237    | 589,163     |
| 経常利益         |           | 3,887,817   |
| 特別利益         |           |             |
| 投資有価証券売却益    | 2,624,413 |             |
| その他          | 4,968     | 2,629,381   |
| 特別損失         |           |             |
| 関係会社株式評価損    | 2,406,589 |             |
| 投資有価証券評価損    | 339,703   |             |
| 関係会社株式売却損    | 160,096   |             |
| その他          | 7,619     | 2,914,010   |
| 税引前当期純利益     |           | 3,603,189   |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2,441,412 |             |
| 法人税等調整額      | △38,609   | 2,402,803   |
| 当期純利益        |           | 1,200,386   |